熊市Ｐ協発第 96号

平成 30年２月９日

各学校 ＰＴＡ会長 様

                                     熊本市ＰＴＡ協議会

                                      会 長 家入  淳

                                         （公印省略）

次年度 新任ＰＴＡ会長・市Ｐ担当副会長予定者 研修会の実施について（ご案内）

 立春を過ぎてなお寒さ厳しき折、貴職におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より貴単Ｐ

でのご活躍に敬意を表しますとともに、市Ｐへのご理解・ご協力に感謝申し上げます。

 さて、各学校では今年度のまとめと次年度への準備の最中であろうと存じます。中でも、これまで積み重ね

て来られた事柄を次の方々へしっかりと引き継いでいこうとされておられることでしょう。

当協議会でも、政令市ＰＴＡとしての様々な取り組みや、日本ＰＴＡ全国協議会への加入に伴う研修の機会

増等に伴い、幅広い情報を得ることができるようになってまいりました。そこで、今年度初の試みとして、新

年度が始まる前に基本的な事項等を学んでいただくべく、新任の会長・市Ｐ担当副会長様方を対象とした研修

会を下記のとおり開催することといたしました。

つきましては、貴ＰＴＡ該当者の参加についてご配意くださいますようご案内申し上げます。

記

 １ 日 時  平成 30年３月 21日（水祝） 9:20～11:40  受付９時～

 ２ 会 場  西部公民館ホール（〒861-5292 西区小島 2丁目 7番 1号  TEL：329-7205）

３ 内 容  ＰＴＡ・市Ｐ・日Ｐ等に関する基本事項等の研修（担当者や関係機関等からの説明）

 ※ 新任でない方も希望されますと参加ができます。

 ※ 選考がお済みでない学校は、氏名欄は空欄でも結構です。

※ 別紙参加申込書（不参加の場合も）を、３月１５日（木）までに、市Ｐ事務局へお届けください。

 ※ 当日は筆記具等をお持ちください。

連絡先 熊本市 PTA協議会事務局

 〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

    熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net